[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2024  № 573

О внесении изменений в постановление
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района от 10.01.2022 № 11

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 07.09.2021 № 751 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилов-Ямского муниципального района», статьей 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2026 годы, утвержденную постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 10.01.2022    № 11, изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.
3. Постановление опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.
4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального района						      А.Б. Сергеичев

Приложение к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
 муниципального района
от 05.07.2024  № 573

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2026 годы

1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2026 годы изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, контактное лицо – начальник отдела Иванова Е.В., тел.2-18-51

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Забаев А.А.

	Ответственные исполнители подпрограмм Муниципальной программы
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики
Управление ЖКХ, капитального строительства и природопользования
Отдел жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства
Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 - 2026 годы

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения общественного порядка и противодействие преступности, терроризму и экстремизму на территории Гаврилов-Ямского муниципального района

	Перечень подпрограмм Муниципальной программы
	1.МЦП «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»
2.МЦП «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»
3.МЦП «Профилактика правонарушений в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»
4.МЦП «Профилактика терроризма и экстремизма в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

	Объемы и источники финансирования Муниципальной программы
	всего по Муниципальной программе
644 200,0 руб., из них:
средства бюджета муниципального района 613 000,0 руб.
2022 год - 155 000,0 руб.;
2023 год - 145 000,0 руб.;
2024 год - 145 000,0 руб.;
2025 год - 106 000,0 руб.;
2026 год – 62 000,0 руб.
средства областного бюджета – 31 200,0 руб.
2022 год - 0,0 руб.;
2023 год - 0,0 руб.;
2024 год - 31 200,0 руб.;
2025 год - 0,0 руб.;
2026 год – 0,0 руб.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм Муниципальной программы по годам реализации
	- муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»:
всего 205 000,0 руб., из них:
средства бюджета муниципального района:
2022 год - 50 000,0 руб.;
2023 год - 50 000,0 руб.;
2024 год - 50 000,0 руб.;
2025 год - 35 000,0 руб.;
2026 год – 20 000,0 руб.
- муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»:
всего 205 000,0 руб., из них:
средства бюджета муниципального района:
2022 год – 50 000,0 руб.;
2023 год – 50 000,0 руб.;
2024 год – 50 000,0 руб.;
2025 год – 35 000,0 руб.;
2026 год – 20 000,0 руб.
- муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»:
всего 214 200,0 руб., из них:
средства бюджета муниципального района: 183 000,0 руб.
2022 год - 50 000,0 руб.;
2023 год - 40 000,0 руб.;
2024 год - 40 000,0 руб.;
2025 год - 33 000,0 руб.;
2026 год – 20 000,0 руб.
средства областного бюджета 31 200,00 руб.:
2022 год - 0,0 руб.;
2023 год - 0,0 руб.;
2024 год - 31 200,0 руб.;
2025 год - 0,0 руб.;
2026 год –0,0 руб.
- муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»:
всего 20 000,0 руб., из них:
средства бюджета муниципального района:
2022 год - 5 000,0 руб.;
2023 год - 5 000,0 руб.;
2024 год - 5 000,0 руб.;
2025 год - 3 000,0 руб.;
2026 год - 2 000,0 руб.

	Конечные результаты муниципальной программы
	Увеличение количества мероприятий в муниципальном районе профилактической направленности с целью предотвращения вовлечения молодежи в употребление наркотиков до 16
Снижение уровня зарегистрированных преступлений и правонарушений к уровню 2021 года до 98%
Снижение числа погибших в ДТП (на 10 тыс. жителей) к уровню 2021 года до 97%
Увеличение количества проведенных мероприятий в муниципальном районе по профилактике экстремизма и терроризма среди молодежи до 13

	Электронный адрес размещения Муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://gavyam.ru/about/defence/mcp.php

3. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы:
	№
п/п
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (руб.), в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

	1.1.
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	205 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	20 000,0

	-средства бюджета муниципального района
	205 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	20 000,0

	1.2.
	Справочно (за рамками преду-смотренных средств решением Собрания представителей  муниципального района о бюджете):
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства бюджета муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

	2.1.
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	205 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	20 000,0

	-средства бюджета муниципального района
	205 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	50 000,00
	35 000,00
	20 000,0

	2.2.
	Справочно (за рамками преду-смотренных средств решением Собрания представителей  муниципального района о бюджете):
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства бюджета муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа «Профилактика правонарушений в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

	3.1.
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	214 200,00
	50 000,00
	40 000,00
	71 200,00
	33 000,00
	20 000,0

	-средства бюджета муниципального района
	183 000,00
	50 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	33 000,00
	20 000,0

	- средства областного бюджета
	31 200,0

	31 200,0

	3.2.
	Справочно (за рамками преду-смотренных средств решением Собрания представителей  муниципального района о бюджете):
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства бюджета муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Муниципальная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в Гаврилов-Ямском муниципальном районе»

	4.1.
	Предусмотрено решением Собрания представителей муниципального района о бюджете:
	20 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	3 000,00
	2 000,00

	-средства бюджета муниципального района
	20 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	5 000,00
	3 000,00
	2 000,00

	4.2.
	Справочно (за рамками преду-смотренных средств решением Собрания представителей  муниципального района о бюджете):
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства бюджета муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	644 200,00
	155 000,00
	145 000,00
	176 200,00
	106 000,00
	62 000,0

	Справочно (за рамками преду-смотренных средств решением Собрания представителей  муниципального района о бюджете):
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- средства бюджета муниципального района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Приложение 3 «Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022 – 2026 годы» изложить в следующей редакции:
 «Приложение 3
к муниципальной программе

Муниципальная целевая программа
«Профилактика правонарушений на территории Гаврилов-Ямского муниципального района» на 2022-2026 годы

Паспорт муниципальной целевой программы
	Ответственный исполнитель муниципальной целевой
	Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации муниципального района, заместитель начальника Соколова А.С., тел.8(48534)2-36-51

	Куратор муниципальной целевой программы
	Первый заместитель Главы Администрации муниципального района
Забаев Андрей Александрович

	Срок реализации муниципальной целевой программы
	2022-2026 годы

	Исполнители мероприятий муниципальной целевой программы
	ОМВД России по Гаврилов-Ямскому
Управление Образования
Управление культуры, туризма, спорта и молодёжной политики
МУ «Молодёжный центр»
МАУ Гаврилов – Ямского муниципального района «Редакция районной газеты «Гаврилов – Ямский Вестник»
Главы поселений

	Участники мероприятий муниципальной целевой программы
	Образовательные учреждения;
СПО муниципального района;
МУ «Молодёжный центр»

	Цель муниципальной целевой программы
	Снижение количества правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР

	Объемы и источники финансирования муниципальной целевой программы
	всего 214 200,0 руб., из них:
средства бюджета муниципального района – 183 000,0 руб.
2022 год – 50 000,0 руб.;
2023 год – 40 000,0 руб.;
2024 год – 40 000,0 руб.;
2025 год – 33 000,0 руб.;
2026 год – 20 000,0 руб.
средства областного бюджета – 31 200,0 руб.
2022 год –0,0 руб.;
2023 год –0,0 руб.;
2024 год –31 200,0 руб.;
2025 год –0,0 руб.;
2026 год –0,0 руб.

	Конечные результаты реализации муниципальной целевой программы
	Снижение количества правонарушений на территории Гаврилов-Ямского МР

	Электронный адрес размещения муниципальной целевой программы «Интернет»
	http://gavyam.ru/about/management/upr_kul/mcp/

[bookmark: _GoBack]Задачи муниципальной целевой программы
	N
п/п
	Наименование задачи/
мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи мероприятия
	Срок реализации, годы
	Плановый объем финансирования (руб.)
	Исполнитель и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)
	плановое значение

	всего
	средства федерального бюджета
	средства областного бюджета
	средства муниципального бюджета
	иные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача1. Развитие и обеспечение функциониро-вания системы комплексного обеспечения общественного порядка и общественной безопасности, общей профи-лактики правонарушений
	система развита и функционирует
(Да/Нет)
	да
	2022
	50 000,0

	50 000,0

	да
	2023
	40 000,0

	40 000,0

	да
	2024
	71 200,0

	71 200,0

	да
	2025
	33 000,0

	33 000,0

	да
	2026
	20 000,0

	20 000,0

	1.1
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий профилактической направленности

Количество проведённых мероприятий

	5
	2022
	20 000,0

	20 000,0

	УКТС и МП, МУ «Молодёжный центр»

	5
	2023
	20 000,0

	20 000,0

	5
	2024
	20 000,0

	20 000,0

	5
	2025
	18 000,0

	18 000,0

	5
	2026
	9 000,0

	9 000,0

	1.2.
	Разработка буклетов, брошюр, информа-ционно-методических сборников по работе с несовершеннолетними и семьями, находящимися в трудной жизненной ситуации

Количество произведенных буклетов, брошюр

	500
	2022
	10 000,0

	10 000,0

	УКТС и МП, МУ «Молодёжный центр»
Управление образования

	500
	2023
	10 000,0

	10 000,0

	500
	2024
	10 000,0

	10 000,0

	500
	2025
	5 000,0

	5 000,0

	500
	2026
	5 000,0

	5 000,0

	1.3.
	Проведение районных конкурсов «лучшая народная дружина», «лучший народный дружинник»
	количество проведенных конкурсов
	1
	2022
	20 000,0

	20 000,0

	[bookmark: _Hlk80692501]УКТС и МП, ОМВД, ГП Гаврилов-Ям

	1
	2023
	10 000,0

	10 000,0

	1
	2024
	10 000,0

	10 000,0

	1
	2025
	10 000,0

	10 000,0

	1
	2026
	6 000,0

	6 000,0

1.4
	Проведение меропри-ятий по подбору и при-влечению граждан к охране общественного порядка:
- обучение граждан, участвующих в охране общественного порядка;
- обеспечение формой, удостоверениями, методическими посо-биями, оргтехникой, средствами связи (опла-та услуг связи) и др.;
- материальное стимули-рование участников ДНД (расходы на проезд в городском транспорте)

количество проведенных мероприятий
	4
	2022
	0,0

	0,0

	УКТС и МП, ОМВД, ГП Гаврилов-Ям, Митинское СП, Великосельское СП, Шопшинское СП, Заячье-Холмское СП

	4
	2023
	0,0

	0,0

	4
	2024
	0,0

	0,0

	4
	2025
	0,0

	0,0

	4
	2026
	0,0

	0,0

	1.5
	Обеспечение общест-венного порядка и безопасности в период проведения на терри-тории Гаврилов-Ямско-го муниципального района массовых праздничных меропри-ятий с привлечением членов добровольных народных дружин и казачества
	количество проведенных мероприятий
	4
	2022
	0,0

	0,0

	ОМВД,
ГП Гаврилов-Ям

	4
	2023
	0,0

	0,0

	4
	2024
	0,0

	0,0

	4
	2025
	0,0

	0,0

	4
	2026
	0,0

	0,0

	1.6
	Материальное стимулирование деятельности народной дружины
	количество человек, получивших денежные выплаты

	2022
	0,0

	0,0

	ГП Гаврилов-Ям

	2023
	0,0

	0,0

	15
	2024
	31 200,0

	31 200,0
	0,0

	2025
	0,0

	0,0

	2026
	0,0

	0,0

	Итого по муниципальной целевой программе
	214 200,0

	31 200,0
	183 000,0

image1.png